<u> ARS.RU.U.00</u>08963.05-08-2016



CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO



Dirigente Responsabile:

Referente:

Dott. Riccardo Zanella - tel.010/548-8536 e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.lt Dott.ssa Francesca De Martini - tel. 010/548-8543 e-mall: francesca.demartini@regione.llguria.it

Genova, 05/08/2016

Prot. n. 8963

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 D. Lgs. n. 163/2006 per l'affidamento della fornitura di elettrodi per monitoraggio cardiaco occorrenti alle AA,SS,LL., EE,OO, e I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni tre (con opzione di rinnovo per ulteriori due anni) Lotti n. 8.

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 4/08/2016.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base dell'istruttoria compiuta da parte del RUP, si comunica quanto segue:

QUESITO N. 8

In riferimento alla compilazione del DGUE, per quanto richiesto alla Parte II – Punto A, alla seguente richiesta:

"Se pertinente: l'operatore economico è iscritto in un elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti, oppure possiede un certificato equivalente (ad esempio rilasciato nell'ambito di un sistema nazionale di qualificazione o prequalificazione)"

Vi preghiamo, cortesemente di voler specificare a quale Elenco Ufficiale degli Operatori Economici si debba fare precisamente riferimento.

RISPOSTA: L'informazione non è necessaria per l'appalto in questione.

QUESITO N. 9

In riferimento alla compilazione del DGUE, per quanto richiesto alla Parte IV - Punto D (sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione ambientale), si prega cortesemente di chiarire se "l'accessibilità per le persone con disabilità" sia applicabile al prodotto (elettrodi per ECG) oggetto della presente gara.

RISPOSTA: L'accessibilità per le persone con disabilità non rientra tra i sistemi di garanzia della qualità rilevanti per l'appalto in questione.

QUESITO N. 10

Chiediamo conferma che l'offerta debba riportare una marca da bollo ogni n4 facciate e che, pertanto, se un concorrente offre 10 lotti le marche da bollo saranno n. 3.

RISPOSTA: Si conferma 1 marca da bollo ogni 4 facciate. Per 10 facciate, occorrono 3 marche da bollo.

QUESITO N. 11

Per quanto riguarda il lotto n. 2 sub b) viene richiesto sia un elettrodo pediatrico che per adulto: chiediamo conferma che si debbano offrire due tipi di elettrodo differente e che pertanto i campioni devono essere n. 600 pediatrici e n. 600 per adulti.

RISPOSTA: Nel lotto 2 sub b) sono sufficienti 300 elettrodi per la tipologia pediatrica e 300 per la tipologia adulti.

QUESITO N. 12

Chiediamo la possibilità di esprimere i prezzi unitari con un numero di decimali pari a 5.Tale richiesta è dettata dall'esiguo prezzo unitario dei prodotti oggetto di gara.

RISPOSTA: Si conferma il capitolato tecnico. I prezzi andranno espressi con un numero massimo di 3 decimali. In caso di prezzi espressi con un numero di decimali maggiori, saranno arrotondati con arrotondamento per eccesso nel terzo decimale (arrotondando di una unità il terzo decimale).

QUESITO N. 13

L'allegato F4 riporta le schede di tutti i lotti in gara: chiediamo conferma che dovremo inviare tanti Allegati F4 quanti sono i lotti offerti e che ognuno dovrà riportare solo ed esclusivamente le informazioni di quel lotto di riferimento eliminando di conseguenza le schede degli altri lotti.

RISPOSTA: Potrà essere compilato un unico modello F4 comprendente le schede di tutti e solo i lotti a cui si partecipa.

QUESITO N. 14

LOTTO 3

In riferimento al Decreto Legislativo n. 50/2016 – ART. 51, al fine di permettere una miglior valutazione, si invita codesta Spett.le Amministrazione a valutare l'ipotesi di permettere la partecipazione a Sub lotti ovvero la suddivisione in due lotti in quanto le caratteristiche tecniche dei prodotti differiscono così come i prezzi. Nell'impossibilità di suddividere il consumo per ogni tipologia di elettrodo richiesto risulta difficile identificare un valore economico per i due prodotti.

RISPOSTA: La suddivisione in lotti (ben 10!!) è già da ritenersi congrua in relazione alle precisazioni di cui all'art. 51 D.Lgs. n. 50/2016.

QUESITO N. 15

Documentazione amministrativa

In riferimento a quanto richiesto al punto J (cd rom) richiedete di inserire una copia del Mod. F3 in formato editabile. Il modello F3 inserito nella documentazione di gara è in formato pdf non editabile e compilabile a mano.

Chiediamo quindi, di inserire nella documentazione di gara una copia del modello F3 in formato word.

RISPOSTA: Si è provveduto ad integrare la documentazione di gara con un modello F4 editabile.

IL DIRIGENTE RUP Dott. Riccordo Zanella